
 

 

 

Docentes

Curso Ano Membro Efectivo E-mail Membro suplente E-mail Membro Efectivo

Alexandre Marques aslam@ua.pt Catarina Carvalho e Diego catarinadiego@ua.pt Margarida Cerqueira

Ana Queirós anaqueiros00@ua.pt Isabel Fernandes imrf@ua.pt João Tavares

Teresa Pinto-Coelho pintocoelho.teresa@ua.pt Óscar Pereira oscarpereira@ua.pt João Simões

Ricardo Novo ricardo.novo@ua.pt Alexandre Coutinho miguelcoutinho9@ua.pt Assunção Almeida

1.º ano Constança Carreira constancapcarreira@ua.pt Tomás Pereira tomassantospereira9@ua.pt Joana Silva

2.º ano Rita Pinto ritapinto98@ua.pt Mário Amorim marioamorim@ua.pt Anabela Silva

3.º ano Patrícia Silva patriciasilva99@ua.pt Marta Cardoso marta.cardoso@ua.pt Alda Marques

4.º ano Inês Agostinho inesagostinho@ua.pt Guilherme Rodrigues guilherme.rodrigues@ua.pt Fernando Ribeiro

1.º ano Francisco Pereira franciscop@ua.pt Maria Goreti Marques goretimarques04@ua.pt Milton Santos

2.º ano Bruno Mendes brunojmendes@ua.pt Cláudio Maraburo claudio.marabuto@ua.pt Paula Martins

3.º ano Ana Sofia Leite anasofia22@ua.pt  Hugo Duarte hugo.duarte18@ua.pt Serafim Pinto

4.º ano Fabiana Saraiva fabi.saraiva98@ua.pt Ana Carolina Reis ac.reis@ua.pt Silvia De Francesco

1.º ano Adriana Pinho pinho.adriana@ua.pt Maria Inês Cera mariaceraines@ua.pt Luis Jesus

2.º ano Beatriz Silva beatrizdsilva@ua.pt Matilde Domingues matildedomingues@ua.pt Marisa Lousada

3.º ano Ana Miguel Rafael anamiguel.rafael@ua.pt Maria Gabriel Peixe mgp@ua.pt Assunção Matos

4.º ano Magda Pena magda.pena@ua.pt Sofia Sousa smsousa@ua.pt Isabel Monteiro

2.º ano

Comissões de Curso

Estudantes

Enfermagem

1.º ano

2019-2020

1º Ciclo

3.º ano

4.º ano

Fisioterapia

Imagem Médica e Radioterapia

Terapia da Fala



 

Docentes

Curso Ano Membro Efectivo E-mail Membro suplente E-mail Membro Efectivo

Tânia Alves tania.alves87@ua.pt Ema Salvador ema.salvador@ua.pt Helena Loureiro

Susana Matos a33516@ua.pt Fátima Teixeira fatima.teixeira@ua.pt Anabela Silva

1.º ano Sónia Pinto pintosila@ua.pt Maria Teresa Romão Estudante da UTAD João Tavares

2.º ano Inês Rodrigues inesmarquesrodrigues@ua.pt Laura Barreiros laurabarreiros@ua.pt Célia Freitas

1.º ano Maura Bezerra maurabezerra@ua.pt Sabrina Medeiros sabrinamedeiros@ua.pt Alda Marques

2.º ano Ana Alves anaqalves@ua.pt Sara Alves alves.sara@ua.pt Anabela Silva

1.º ano Nuno Correia nunomcorreia@ua.pt Mafalda Azevedo mafalda.azevedo@ua.pt Marisa Lousada

2.º ano Cristina Garrido cristinagarrido@ua.pt Ana Sofia Esteves asesteves@ua.pt Catarina Oliveira

Mestrado em  Fisioterapia

Mestrado em Terapia da Fala

Curso de Especialização em Fisioterapia Musculosquelética

Mestrado em Enfermagem de Saúde Familiar

Comissões de Curso

2º Ciclo

2019-2020

Estudantes

Curso de Especialização em Enfermagem do Trabalho - 4ª Edição


